
ENTE PARCO REGIONALE NATURALE DEL CONERO 
Via Peschiera n.30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

N. 4 
 
Oggetto: servizi per la gli interventi previsti dal bando per “Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati 

alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici”- liquidazione saldo fattura ditta 
Carla Bambozzi dello Studio For.Ass. Forestambiente 

 
Data 27/01/2025 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di gennaio, nel proprio ufficio  
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
 
Premesso  

che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in 
conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei 
servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 

 che con delibera di Consiglio Direttivo n. 4 del 02/01/2023 vengono attribuite le funzioni di Posizione 
Organizzativa del Servizio Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. Ludovico Caravaggi 
Vivian; 

 
Premesso altresì che, 

con determina tecnico n. 31 del 10/12/2019 sono stati affidati servizi indicati in oggetto dott.ssa Carla 
Bambozzi dello Studio For.Ass. Forestambiente; 

con delibera n. 55 del 28.07.2020 è stato approvato il progetto riferibile a “PSR 2014-2020 – 
SOTTOMISURA 8.3 – ANNUALITÀ 2019_ interventi finalizzati alla prevenzione incendi boschivi _ 
Miglioramento della viabilità forestale a scopo antincendio, realizzazione punti approvvigionamento idrico, 
interventi selvicolturali sulle formazioni ad alto rischio incendio; approvazione progetto definitivo ed 
esecutivo” 

con la stessa Determina Tecnico n. 30 del 28/11/2019 che individua quale RUP l’Arch. Ludovico 
Caravaggi Vivian;  

per il citato progetto resta indicato il codice CUP che è il seguente B73B20000150002; 
ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 modificato dall’art. 

7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 
217 - questo Ente ha richiesto all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici per i servizi del progetto 
richiamato in oggetto il seguente codice CIG ZF82B1DB2F; 

vista la determina n. 28 del 03/11/2023 con la quale è stato liquidato l’acconto per un totale 
omnicomprensivo di €19.032,00. 

 
Vista, 

la delibera di Consiglio Direttivo n. 55 del 28.07.2020 con cui è stato approvato il progetto definitivo per 
“Miglioramento della viabilità forestale a scopo antincendio, realizzazione punti approvvigionamento idrico, 
interventi selvicolturali sulle formazioni ad alto rischio incendio” - PSR 2014-2020 – SOTTOMISURA 8.3 – 
ANNUALITÀ 2019; 

la determina n. 88 del 25/10/2022 si è approvata la determina a contrarre e si è divisa la spesa 
complessiva individuando il lotto uno_ I intervento “miglioramento della rete di approvvigionamento idrico 
per i mezzi antincendio” e II intervento “ripristino funzionale della viabilità forestale” ed il lotto due_ III 
intervento “interventi selvicolturali a carico dei rimboschimenti misti di conifere e latifoglie”; 



il provvedimento presidenziale n. 14 del 11/04/2024 di approvazione della variante al progetto del PSR 
2014-2020 – SOTTOMISURA 8.3 – ANNUALITÀ 2019_ interventi finalizzati alla prevenzione incendi 
boschivi _ Miglioramento della viabilità forestale a scopo antincendio, realizzazione punti 
approvvigionamento idrico, interventi selvicolturali sulle formazioni ad alto rischio incendio. 

 
considerato che 

che in data 27/01/2025 veniva protocollata al n.216, la fattura Studio FOR. Ass. Forestambiente_ p.i. 
01417920673 Bambozzi Carla n. 2/2025 per un totale omnicomprensivo di €29.158,00 (imponibile 
previdenziale €22.980,77 cassa 4% €919,23, iva 22% €5.258,00);  

I servizi risultano regolarmente eseguiti oltre l’importo previsto per la liquidazione del saldo. 
L’ammontare del compenso dei servizi riferibili al progetto generale è suddiviso per le rispettive 

competenze tra i due lotti dei lavori individuati nella determina 88/22, in percentuale per i lavori riferibili al 
lotto uno “miglioramento della rete di approvvigionamento idrico per i mezzi antincendio” e “ripristino 
funzionale della viabilità forestale” e i lavori riferibili al lotto due “interventi selvicolturali a carico dei 
rimboschimenti misti di conifere e latifoglie” 

 
vista l’attestazione di regolarità contributiva acquisita telematicamente numero protocollo 210 del 

24/01/2025 da cui risulta che la dott.ssa Bambozzi Carla è in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
Effettuata, in data odierna, la verifica inadempimenti ai sensi dell’Art.48 del Dpr 603/72 in cui viene 

attestata l’assenza di inadempienze, ns.prot220 del 27/01/2025; 
 

Dato che l’importo complessivo trova imputazione al trova copertura finanziaria al capitolo 
09005.22.030 imp.2024/86RP esercizio provvisorio 2025 Bilancio di previsione 2024_2026; 
       
Tutto ciò Premesso e considerato; 
 
Visto il Provvedimento del Presidente n.69 del 30/12/2024 avente per oggetto “Assegnazione esercizio 
provvisorio sino al 28/02/2025 con schema di bilancio D.Lgs.118/2011 – Autorizzazione PEG provvisorio 
annualità 2025 – bilancio di previsione 2024/2026”; 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.87 del 06/08/2024 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024_2026 annualità 2024 e Piano programma 2024/2026 annualità 2024”; 
vista la delibera di Consiglio Direttivo n.88 del 06/08/2024 con cui si è deliberato l’“Approvazione e 
Assegnazione PEG anno 2024_2026 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al D.Lgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 
126 del 2014; 
Vista la legge n.127/97 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti pubblici; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Ricorrendo i presupposti per provvedere in merito;  

 
DETERMINA 

 
1. la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui 

deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 
2. di liquidare allo Studio FOR. Ass. Forestambiente_ Bambozzi Carla relativamente ai servizi indicati 

in oggetto la fattura n. 2/2025 per un totale omnicomprensivo di €29.158,00 (imponibile 
previdenziale €22.980,77 cassa 4% €919,23, iva 22% €5.258,00), ns. prot.216/2025; 

3. di dare atto che la spesa complessiva trova imputazione 0905.22.030 imp.2024/86RP esercizio 
provvisorio 2025 Bilancio di previsione 2024_2026; 

4. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
all’ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti. 



La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 
 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria al capitolo 0905.22.030 imp.2024/86RP esercizio 
provvisorio 2025 Bilancio di previsione 2024_2026. 
 

 
Sirolo, lì 27/01/2025 
 

                       UFFICIO RAGIONERIA 
                        F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:    Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
                F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi dal 28/01/2025 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


